
„Vypouštěči pneumatik“ dorazili do ČR. Přes
noc fanatičtí aktivisté zaútočili v Brně na 29
vozů SUV
- CZ24 News | 9. září 2022

ČESKO: Hnutí Tyre Extinguishers, které vypouští pneumatiku u vozů SUV z pohnutek
ochrany klimatu, podniklo první útoky v Česku. V noci z úterka na středu jeho členové
vypustili pneumatiky u 29 vozidel v ulicích Brna. Brněnská policie přijala několika
oznámení a případy bude dále prověřovat.

Hnutí tvrdí, že SUV jsou nebezpečné pro životní prostředí a ve městech nemají co dělat. Do ventilků
pneumatik vkládají drobné předměty tak, aby se kola vypustila. Někdy nechávají za stěrači své
letáky, ve kterých vysvětlují své pohnutky a propagují zelený aktivismus.

Noční útok byl první jejich akcí na území ČR, jak uvádí i oficiální mezinárodní web hnutí. Akce byla
součástí synchronizovaného útoku v devíti různých zemích, kdy aktivisté vypustili pneumatiky u asi
šesti set vozů za jedinou noc.

„Automobilky se nás snaží přesvědčit, že potřebujeme stále větší auta. Nicméně SUV a 4×4 jsou
katastrofou pro klima. SUV jsou za posledních deset let druhým největším viníkem nárůstu emisí
oxidu uhličitého, jak dokládají studie. Jinými slovy, jsou horší než celý letecký průmysl,“ tvrdí Tyre
Extinguishers v letácích, které nechali na místě činů.

�600+ SUVS DEFLATED IN 9 COUNTRIES IN WORLDWIDE NIGHT OF ACTION�

SUVs ‘disarmed’ last night in UK, France, Germany, Switzerland, Netherlands, Norway,
Denmark, Czech Republic & Canada – exactly 2 months before #COP27 climate summit
and 6 months since Tyre Extinguishers launch pic.twitter.com/cfwhlLLHiI

— The Tyre Extinguishers (@T_Extinguishers) September 7, 2022

Jak ale podotýká britský server BBC, aktivisté ne vždy útočí pouze na SUV, ale někdy i na normální
vozy. Kontroverzi přiživuje fakt, že hnutí může takto napadnout například vozy lékařů nebo
záchranářů a ohrozit tak lidské životy, když se například tito zdravotníci nedostanou včas do práce.

„Přijali jsme několik oznámení o vypuštění kol. Jednání jsme zadokumentovali a jednotlivé případy
budeme dále prověřovat,“ uvedl pro deník Echo24.cz komisař Bohumil Malášek z krajského
ředitelství policie Jihomoravského kraje.

„Mohlo by se jednat o přestupek proti občanskému soužití, kde se hovoří o schválnosti, která může
být potrestána pokutou až 20 tisíc korun. V případě, že by vypuštěním pneumatik vznikla škoda vyšší
než 10 tisíc korun, například by se tyto pneumatiky poškodily, pak by se mohlo jednat o trestný čin
poškození cizí věci,“ uvedl pro Echo24.cz mluvčí ředitelství pražské policie Jan Daněk na dotaz, jaký
postih pachatelům za čin může hrozit.

Hnutí Tyre Extinguishers zahájilo činnost před zhruba šesti měsíci. Operují už asi v 15 zemích světa,

https://cz24.news/vypousteci-pneumatik-dorazili-do-cr-pres-noc-fanaticti-aktiviste-zautocili-v-brne-na-29-vozu-suv/
https://cz24.news/vypousteci-pneumatik-dorazili-do-cr-pres-noc-fanaticti-aktiviste-zautocili-v-brne-na-29-vozu-suv/
https://cz24.news/vypousteci-pneumatik-dorazili-do-cr-pres-noc-fanaticti-aktiviste-zautocili-v-brne-na-29-vozu-suv/
https://twitter.com/hashtag/COP27?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/cfwhlLLHiI
https://twitter.com/T_Extinguishers/status/1567413214484353024?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.bbc.com/news/uk-england-leeds-62409423


včetně USA, Velké Británie, Německa, Švédska či Nového Zélandu. Organizace tvrdí, že od svého
založení vypustila pneumatiky u více než 9 tisíc vozů SUV a že do Vánoc tohoto roku chce překročit
10 tisíc útoků na kola SUV.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/S6sQx/zpravy-domaci-tyre-extinguishers-vypousteni-pneumatik-suv-brno-cesko

